
ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

2020 2019

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IC-EA-01-2009

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

 Impuestos

 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 Contribuciones de Mejoras

 Derechos

 Productos

 Aprovechamientos

 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

 Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones

 2,544,230.79  3,640,270.00 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

 Ingresos Financieros

 Incremento por Variación de Inventarios

 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 Disminución del Exceso de Provisiones

 Otros Ingresos y Beneficios Varios

 2,544,230.79  3,640,270.00Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 2,061,015.13  2,654,118.21 Servicios Personales

 110,127.84  164,665.61 Materiales y Suministros

 414,541.97  739,445.33 Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 Transferencias al Resto del Sector Público

 Subsidios y Subvenciones

 Ayudas Sociales

 Pensiones y Jubilaciones

 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

 Transferencias a la Seguridad Social

 Donativos

 Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 Participaciones

 Aportaciones

 Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

 Intereses de la Deuda Pública

 Comisiones de la Deuda Pública

 Gastos de la Deuda Pública

 Costo por Coberturas

 Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

 Provisiones
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ESTADO DE ACTIVIDADES

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

2020 2019

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IC-EA-01-2009

 Disminución de Inventarios

 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

 Aumento por Insuficiencia de Provisiones

 Otros Gastos

INVERSIÓN PÚBLICA

 Inversión Pública no Capitalizable

 2,585,684.94  3,558,229.15Total de Gastos y Otras Pérdidas

-41,454.15  82,040.85Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL

Página 2 de 2



 2020  2019  2020  2019

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IC-ESF-02-2009

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo  37,776.79 62,419.58  202,767.66  100,718.81

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo 5,416.68  4,311.61

Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 20,000.00

Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto 

Plazo

Otros Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo 10,318.00  10,318.00

Total de Activos Circulantes Otros Pasivos a Corto Plazo 98,154.26  217,397.27

Total de Pasivos Circulantes  37,776.79  100,718.81

ACTIVO NO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Deuda Pública a Largo Plazo

BIENES MUEBLES Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Bienes Muebles Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo 

Plazo

 581,243.80  566,396.96

Activos Intangibles Provisiones a Largo Plazo

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Total de Pasivos No Circulantes-519,813.59 -519,813.59

Activos Diferidos TOTAL DEL PASIVO  37,776.79  100,718.81

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 61,430.21  46,583.37

TOTAL DEL ACTIVO Aportaciones 159,584.47  263,980.64

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -41,454.15  82,040.85

Resultados de Ejercicios Anteriores  163,261.83  81,220.98

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio  121,807.68  163,261.83

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  159,584.47  263,980.64

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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Hacienda 

Publica / Patrimonio 

Contribuido

Hacienda

Publica / Patrimonio Generado 

de Ejercicios Anteriores

Hacienda

Publica / Patrimonio 

Generado del Ejercicio 
TOTAL

Exceso o Insuficiencia en la 

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Concepto

IC-EVHP-03-2009

Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019  0.00  0.00

     Aportaciones  0.00  0.00

     Donaciones de Capital  0.00  0.00

     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  0.00  0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019  81,220.98  82,040.85  163,261.83

     Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)  82,040.85  82,040.85

     Resultados de Ejercicios Anteriores  81,220.98  81,220.98

     Revalúos  0.00  0.00

     Reservas  0.00  0.00

     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 

Pública/Patrimonio Neto de 2019

 0.00  0.00

     Resultado por Posición Monetaria  0.00  0.00

     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  0.00  0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019  0.00  81,220.98  82,040.85  0.00  163,261.83

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio 

Contribuido Neto de 2020

 0.00  0.00

     Aportaciones  0.00

     Donaciones de Capital  0.00

     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio 

Generado Neto de 2020

 82,040.85 -123,495.00 -41,454.15

     Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -41,454.15 -41,454.15

     Resultados de Ejercicios Anteriores  82,040.85 -82,040.85  0.00

     Revalúos  0.00  0.00

     Reservas  0.00  0.00

     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización 

de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto de 2020

 0.00  0.00

     Resultado por Posición Monetaria  0.00

     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020  0.00  163,261.83 -41,454.15  0.00  121,807.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL



ORÍGEN APLICACIÓN

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IC-ECSF-04-2009

ACTIVO  104,396.17

ACTIVO CIRCULANTE  119,243.01

Efectivo y Equivalentes  140,348.08

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,105.07

Derechos a Recibir Bienes o Servicios  20,000.00

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE  14,846.84

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles  14,846.84

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO  62,942.02

PASIVO CIRCULANTE  62,942.02

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  62,942.02

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO  41,454.15

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO  41,454.15

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  123,495.00

Resultados de Ejercicios Anteriores  82,040.85

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 

PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE

ADMINISTRACION

LUIS CARLOS LARA DAMKEN

DIRECTOR GENERAL
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IC-EFE-05-2009

 2019  2020 CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen  2,544,230.79  3,640,270.00

 0.00Impuestos  0.00

 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00

 0.00Contribuciones de mejoras  0.00

 0.00Derechos  0.00

 0.00Productos  0.00

 0.00Aprovechamientos  0.00

 0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  0.00

 0.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos 

Distintos de Aportaciones
 0.00

 2,544,230.79Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  3,640,270.00

 0.00Otros Orígenes de Operación  0.00

Aplicación  2,585,684.94  3,558,229.15

 2,061,015.13Servicios Personales  2,654,118.21

 110,127.84Materiales y Suministros  164,665.61

 414,541.97Servicios Generales  739,445.33

 0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00

 0.00Transferencias al resto del Sector Público  0.00

 0.00Subsidios y Subvenciones  0.00

 0.00Ayudas Sociales  0.00

 0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00

 0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  0.00

 0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00

 0.00Donativos  0.00

 0.00Transferencias al Exterior  0.00

 0.00Participaciones  0.00

 0.00Aportaciones  0.00

 0.00Convenios  0.00

 0.00Otras Aplicaciones de Operación  0.00

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -41,454.15  82,040.85

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen  82,040.85  88,718.67

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 0.00Bienes Muebles  0.00

 82,040.85Otros Orígenes de Inversión  88,718.67

Aplicación  96,887.69  103,630.47

 0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00

 14,846.84Bienes Muebles  14,911.80

 82,040.85Otras Aplicaciones de Inversión  88,718.67

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -14,846.84 -14,911.80

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen  5,386,589.70  7,433,886.25

 0.00Endeudamiento Neto  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 5,386,589.70Otros Orígenes de Financiamiento  7,433,886.25

Aplicación  5,470,636.79  7,421,931.60

 0.00Servicios de la Deuda  0.00

 0.00     Interno  0.00

 0.00     Externo  0.00

 5,470,636.79Otras Aplicaciones de Financiamiento  7,421,931.60

-84,047.09Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  11,954.65

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-140,348.08

Diferencia Balanza - Flujo

 79,083.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LUIS CARLOS LARA DAMKENJAIME CANUTO IBARRA CAMIADE

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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CONCEPTO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

INFORMES SOBRE PASIVOS CONTINGENTES

DESCRIPCION

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IC-IPC-07-2009

TOTAL DE PASIVOS CONTINGENTES

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 46 FRACCIÓN I, INCISO F DE LA LGCG, SE MANIFIESTA QUE NO SE CUENTA CON PASIVOS CONTINGENTES

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Concepto

Saldo Inicial

1

Cargos del 

Periodo 2

Saldo Final

4 (1+2-3)

Abonos del 

Periodo 3

Variación del 

Periodo

(4-1)

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IC-EAA-08-200709

ACTIVO  232,639.80 -73,055.33 1,769,288.88  159,584.47 1,696,233.55

ACTIVO CIRCULANTE  171,209.59 -73,055.33 1,769,288.88  98,154.26 1,696,233.55

Efectvo y Equivalentes  135,554.55 -73,134.97 921,211.95  62,419.58 848,076.98

Derechos a Recibir Efectvo o Equivalentes  5,337.04  79.64 848,076.93  5,416.68 848,156.57

Derechos a Recibir Bienes o Servicios  20,000.00  0.00 0.00  20,000.00 0.00

Inventarios  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Almacenes  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Estmación por Pérdida o Deterioro de Actvos Circulantes  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Otros Actvos Circulantes  10,318.00  0.00 0.00  10,318.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE  61,430.21  0.00 0.00  61,430.21 0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Derechos a Recibir Efectvo o Equivalentes a Largo Plazo  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

BIENES MUEBLES  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Bienes Muebles  581,243.80  0.00 0.00  581,243.80 0.00

Actvos Intangibles  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Depreciación, Deterioro y Amortzación Acumulada de Bienes -519,813.59  0.00 0.00 -519,813.59 0.00

Actvos Diferidos  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Estmación por Pérdida o Deterioro de Actvos no Circulantes  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Otros Actvos no Circulantes  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DIRECTOR GENERAL

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION

21/10/2020 10:56:44a.m. Página 1 de 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Denominación de las Deudas Moneda de Contratación
Institución o País 

Acreedor

Saldo Inicial 

del Periodo

Saldo Final 

del Periodo

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

DEUDA PÚBLICA

IC-EADOP-09-200709

Corto Plazo

Deuda Interna

 0.00  0.00Insticuciones de Crédito Pesos México

 0.00  0.00Titulos y Valores Pesos México

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros Pesos México

Deuda Externa

 0.00  0.00Organismos Financieros Internacionales Pesos México

 0.00  0.00Deuda Bilateral Pesos México

 0.00  0.00Titulos y Valores Pesos México

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros Pesos México

Subtotal Corto Plazo  0.00 0.00

Largo Plazo

Deuda Interna

 0.00  0.00Insticuciones de Crédito Pesos México

 0.00  0.00Titulos y Valores Pesos México

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros Pesos México

Deuda Externa

 0.00  0.00Organismos Financieros Internacionales Pesos México

 0.00  0.00Deuda Bilateral Pesos México

 0.00  0.00Titulos y Valores Pesos México

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros Pesos México

Subtotal Largo Plazo  0.00 0.00

Otros Pasivos  73,900.44  37,776.79

Pesos México

Total Deuda y Otros Pasivos  73,900.44  37,776.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LUIS CARLOS LARA DAMKENJAIME CANUTO IBARRA CAMIADE

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAI-10-2009

Estmado Modifcado DevengadoAmpliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5) (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro de Ingresos

Ingreso

 0   0   0  Impuestos  0   0   0  

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Contribuciones de Mejoras  0   0   0  

 0   0   0  Derechos  0   0   0  

 0   0   0  Productos  0   0   0  

 0   0   0  Aprovechamientos  0   0   0  

 0   0   0  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  0   0   0  

 0   0   0  Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentvos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distntos de Aportaciones

 0   0   0  

 3,675,000.00  0   2,544,230.79Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 3,675,000.00 -1,130,769.21 2,544,230.79

 0   0   0  Ingresos Derivados de Financiamientos  0   0   0  

Total  3,675,000.00

 0.00

 2,544,230.79

 2,544,230.79

 3,675,000.00

Ingresos excedentes  0.00

(6 = 5 - 1)  (2) (1)

Ingreso

(5)

Recaudado

(4) (3 = 1 + 2)

Diferencia
Ampliaciones y 

Reducciones
DevengadoModifcadoEstmado

Estado Analitco de Ingresos Por Fuente de 

Financiamiento

Ingresos del Poder Ejecutvo Federal o Estatal y de los Municipios

 0   0   0  Impuestos  0   0   0  

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Contribuciones de Mejoras  0   0   0  

 0   0   0  Derechos  0   0   0  

 0   0   0  Productos  0   0   0  

 0   0   0  Aprovechamientos  0   0   0  

 0   0   0  Partcipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentvos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distntos de Aportaciones

 0   0   0  

 0   0   0  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0   0   0  

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislatvo y Judicial , de los 

Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las 

Empresas Productvas del Estado

 0   0   0  Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0   0   0  

 0   0   0  Productos  0   0   0  

 0   0   0  Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos  0   0   0  

 3,675,000.00  0   2,544,230.79Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 3,675,000.00 -1,130,769.21 2,544,230.79

Ingresos Derivados de Financiamientos

 0   0   0  Ingresos Derivados de Financiamientos  0   0   0  

Total  3,675,000.00

 0.00

 2,544,230.79

 2,544,230.79

 3,675,000.00

Ingresos excedentes  0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL

21/10/2020 Página 1 de 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR RUBRO, TIPO, CLASE, CONCEPTO

Estimado
Modificado Devengado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5)

Ingreso

 (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro / Tipo / Clase / Concepto

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAIRTCC-11-2009

 3,675,000.00  0.00  2,544,230.79900000  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  3,675,000.00 -1,130,769.21 2,544,230.79

 3,675,000.00  0.00  2,544,230.79910000  Transferencias y Asignaciones  3,675,000.00 -1,130,769.21 2,544,230.79

 3,675,000.00  0.00  2,544,230.79910100  TRANFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  3,675,000.00 -1,130,769.21 2,544,230.79

 3,675,000.00  0.00  2,544,230.79910101  H. AYUNTAMIENTO DE AHOME  3,675,000.00 -1,130,769.21 2,544,230.79

Total  3,675,000.00

 0.00

 2,544,230.79

 2,544,230.79

 3,675,000.00

Ingresos excedentes  0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LUIS CARLOS LARA DAMKENJAIME CANUTO IBARRA CAMIADE

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL

21/10/2020 Página 1 de 1



ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPECA-12-2009

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

1-INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA  1,074,468.22 2,588,446.19 2,600,531.78 3,675,000.00 -   3,675,000.00

TOTAL DEL GASTO  3,675,000.00

 0.00

 3,675,000.00

 2,600,531.78

 2,588,446.19

 1,074,468.22
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPECA-12-2009

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

Entdades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros  1,074,468.22 2,588,446.19 2,600,531.78 3,675,000.00 -   3,675,000.00

Insttuciones Públicas de la Seguridad Social  -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales No Financieras con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Empresariales No Financieros con Partcipación Estatal 

Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Entdades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con 

Partcipación Estatal Mayoritaria

 -   -   -   -   -   -  

Fideicomisos Financieros Públicos con Partcipación Estatal Mayoritaria  -   -   -   -   -   -  

TOTAL DEL GASTO  3,675,000.00

 0.00

 3,675,000.00

 2,600,531.78

 2,588,446.19

 1,074,468.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL

Página 2 de 2



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPECETG-13-2009

 3,654,852.96  3,345.81  3,658,198.77  2,585,684.94  2,573,599.35Gasto Corriente  1,072,513.83

 20,147.04 -3,345.81  16,801.23  14,846.84  14,846.84Gasto de Capital  1,954.39

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Amortzación de la deuda y disminución de pasivos  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Pensiones y Jubilaciones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Partcipaciones  0.00  

TOTAL DEL GASTO  3,675,000.00

 0.00

 3,675,000.00

 2,600,531.78

 2,588,446.19

 1,074,468.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL

Página 1 de 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2009

 2,801,952.98  25,989.21  2,827,942.19  2,061,015.13  2,051,585.54SERVICIOS PERSONALES  766,927.06

 1,350,563.02  426.70  1,350,989.72  1,011,504.56  1,011,504.56REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  339,485.16

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,116,887.96  35,837.59  1,152,725.55  819,939.32  819,939.32REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  332,786.23

 334,502.00 -34,941.68  299,560.32  204,904.65  195,475.06SEGURIDAD SOCIAL  94,655.67

 0.00   24,666.60  24,666.60  24,666.60  24,666.60OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 172,340.04  2,588.77  174,928.81  110,127.84  110,127.84MATERIALES Y SUMINISTROS  64,800.97

 95,840.04  3,485.94  99,325.98  62,983.72  62,983.72MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 36,342.26

 4,500.00 -1,297.17  3,202.83  0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  3,202.83

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 72,000.00  400.00  72,400.00  47,144.12  47,144.12COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  25,255.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 680,559.94 -25,232.17  655,327.77  414,541.97  411,885.97SERVICIOS GENERALES  240,785.80

 97,200.00 -9,968.39  87,231.61  50,563.26  50,563.26SERVICIOS BÁSICOS  36,668.35

 139,200.00  0.00   139,200.00  104,400.00  104,400.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  34,800.00

 149,660.04 -8,744.34  140,915.70  120,410.00  120,410.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  20,505.70

 15,000.00 -3,750.00  11,250.00  0.00   0.00  SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  11,250.00

 120,000.10 -6,561.53  113,438.57  61,859.91  61,859.91SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  51,578.66
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2009

 8,000.04  2,112.64  10,112.68  7,446.00  7,446.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  2,666.68

 69,999.72  1,017.91  71,017.63  31,444.23  31,444.23SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  39,573.40

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 81,500.04  661.54  82,161.58  38,418.57  35,762.57OTROS SERVICIOS GENERALES  43,743.01

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 20,147.04 -3,345.81  16,801.23  14,846.84  14,846.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,954.39

 20,147.04 -3,345.81  16,801.23  14,846.84  14,846.84MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  1,954.39

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2009

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2009

TOTAL DEL GASTO  3,675,000.00

 0.00

 3,675,000.00

 2,600,531.78

 2,588,446.19

 1,074,468.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL

Página 4 de 4



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPECFG-15-2009

GOBIERNO

LEGISLACIÓN

JUSTICIA

COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

 3,675,000.00  0.00   3,675,000.00  2,600,531.78  2,588,446.19DESARROLLO SOCIAL  1,074,468.22

PROTECCIÓN AMBIENTAL

 3,675,000.00  0.00   3,675,000.00  2,600,531.78  2,588,446.19VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD  1,074,468.22

SALUD

RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACIÓN

PROTECCIÓN SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONÓMIC O

ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

TRANSPORTE

COMUNICACIONES
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-EAEPECFG-15-2009

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS,   PARTICIPACIONES   Y   APORTACIONES   ENTRE   DIFERENTES 

NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO  3,675,000.00

 0.00

 3,675,000.00

 2,600,531.78

 2,588,446.19

 1,074,468.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

ENDEUDAMIENTO NETO

Identificación del Crédito o Instrumento
Contratación / Colocación

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Amortización Endeudamiento Neto

A B C = A - B

IPT-EN-16-2009

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios  0.00 0.00  0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda  0.00 0.00  0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

TOTAL  0.00 0.00 0.00

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE

ADMINISTRACION

LUIS CARLOS LARA DAMKEN

DIRECTOR GENERAL

21/10/2020 11:08:49a.m. Página 1 de 1



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

INTERESES DE LA DEUDA

Identificación del Crédito o Instrumento

Devengado

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Pagado

A
B

IPT-ID-17-2009

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios  0.00  0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda  0.00  0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

TOTAL  0.00  0.00

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE

ADMINISTRACION

LUIS CARLOS LARA DAMKEN

DIRECTOR GENERAL

21/10/2020 11:09:28a.m. Página 1 de 1



FLUJO DE FONDOS

Estmado /Aprobado Devengado Recaudado/PagadoConcepto

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

IPT-18-2009

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

I. Ingresos Presupuestarios

000000 - Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00 0.00

100000 - Impuestos  0.00  0.00 0.00

200000 - Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0.00  0.00 0.00

300000 - Contribuciones de Mejoras  0.00  0.00 0.00

400000 - Derechos  0.00  0.00 0.00

500000 - Productos  0.00  0.00 0.00

600000 - Aprovechamientos  0.00  0.00 0.00

800000 - Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00  0.00 0.00

900000 - Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones  3,675,000.00  2,544,230.79 2,544,230.79

Total Ingresos Presupuestarios  3,675,000.00  2,544,230.79  2,544,230.79

II. Egresos Presupuestarios

100000 - SERVICIOS PERSONALES  2,801,952.98  2,051,585.54 2,061,015.13

200000 - MATERIALES Y SUMINISTROS  172,340.04  110,127.84 110,127.84

300000 - SERVICIOS GENERALES  680,559.94  411,885.97 414,541.97

500000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  20,147.04  14,846.84 14,846.84

600000 - INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  0.00 0.00

700000 - INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  0.00 0.00

800000 - PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  0.00 0.00

900000 - DEUDA PÚBLICA  0.00  0.00 0.00

Total Egresos Presupuestarios  3,675,000.00  2,600,531.78  2,588,446.19

III. Total Flujo de Fondos  0.00 -56,300.99 -44,215.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL

LUIS CARLOS LARA DAMKEN
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Aprobado
Ampliaciones/

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 43 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = (3 - 4)5

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Egresos

Concepto

Programas

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

Clave

IPG-GCP-19-2009

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 -   -   -   -   -   -  Sujetos a Reglas de OperaciónS

 -   -   -   -   -   -  Otros SubsidiosU

Desempeño de las Funciones  3,675,000.00  0.00  3,675,000.00  2,600,531.78  2,588,446.19  1,074,468.22

 -   -   -   -   -   -  Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)A

 1,074,468.22 3,675,000.00  -   2,600,531.78  2,588,446.19 3,675,000.00Prestación de Servicios PúblicosE

 -   -   -   -   -   -  Provisión de Bienes PúblicosB

 -   -   -   -   -   -  Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicasP

 -   -   -   -   -   -  Promoción y fomentoF

 -   -   -   -   -   -  Regulación y supervisiónG

 -   -   -   -   -   -  EspecíficosR

 -   -   -   -   -   -  Proyectos de InversiónK

Administrativos y de Apoyo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 -   -   -   -   -   -  Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucionalM

 -   -   -   -   -   -  Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestiónO

 -   -   -   -   -   -  Operaciones ajenasW

Compromisos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 -   -   -   -   -   -  Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccionalL

 -   -   -   -   -   -  Desastres NaturalesN

Obligaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 -   -   -   -   -   -  Aportaciones a fondos de estabilizaciónY

 -   -   -   -   -   -  Pensiones y jubilacionesJ

 -   -   -   -   -   -  Aportaciones a la seguridad socialT

 -   -   -   -   -   -  Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensionesZ

Porgramas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 -   -   -   -   -   -  Gasto FederalizadoI

 -   -   -   -   -   -  Participaciones a entidades federativas y municipiosC

 -   -   -   -   -   -  Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la bancaD

 -   -   -   -   -   -  Adeudos de ejercicios fiscales anterioresH

Total del Gasto  3,675,000.00  0.00  3,675,000.00  2,600,531.78  2,588,446.19  1,074,468.22

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION

Costo Total

Egresos

Aprobado

Egresos

Modifcado

Egresos

Devengado

Egresos

Pagado

A B DC

Pagado/ 

Modif

HE

Programas y Proyectos de Inversión

Porcentaje de Avance 0

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

F G

Pagado/ 

Aprob

Deven/  

Modif

Deven/  

Aprob

Clave

IPG-PPI-20-2009

Total

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AHOME SINALOA

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Aprobado Modifcado Devengado Pagado

Pagado/ 

Modif

Categoria

Programatca

Presupuesto (Pesos)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

Pagado/

 Aprob

Deven/  

Modif

Deven/  

Aprob

F SF PP

Porcentaje de

Devengado

Porcentaje de

Pagado
Denominación del Indicador

Indicadores

Nivel Tipo
Dimensión a 

Medir

Unidad de 

Medida
Aprobada Modifcada Alcanzada

Metas

Porcentaje de 

cumplimiento

Alc./  

Aprob

Alc./  

Modif

IPG-IR-21-2009

TOTAL DEL GASTO EN LOS 

PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS 

ASOCIADOS A INDICADORES 

 0.00  0.00

 0.00  0.00

 0.00

 0.00  0.00

 0.00

TOTAL DEL GASTO EN LOS 

PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS NO 

ASOCIADOS A INDICADORES 

 0.71

 0.71

 0.70 3,675,000.00  2,600,531.78

 3,675,000.00  2,588,446.19
 0.70

TOTAL DEL GASTO EN LOS 

PROGRAMAS 

PRESUPUESTARIOS POR 

ENTIDAD FISCALIZABLE

 0.71

 0.71

 0.70 3,675,000.00  2,600,531.78

 3,675,000.00  2,588,446.19  0.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JAIME CANUTO IBARRA CAMIADE LUIS CARLOS LARA DAMKEN

ADMINISTRACION DIRECTOR GENERAL
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